Hà Nội, Gia Lai, Bình Dương đã xuất hiện ổ dịch và một số tỉnh, thành phố khác

cũng đã có trường hợp nhiễm Covid-19 trong cộng đồng.

Để kiểm soát chặt chẽ, ngăn chặn, không để dịch bệnh lây lan trên địa bàn

tỉnh, bảo vệ sức khỏe cho người dân địa phương, đặc biệt trong dịp tết Nguyên

đán Tân Sửu 2021, Các cấp, các ngành, đoàn thể, doanh nghiệp và Nhân dân cần

nâng cao mức cảnh báo, cảnh giác phòng, chống dịch. Tiếp tục thực hiện các

biện pháp phòng chống dịch theo chỉ đạo của Thường trực Ban Bí thư, Thủ

tướng Chính phủ, Ban chỉ đạo quốc gia phòng chống dịch Covid-19, Bộ Y tế,

các Bộ, ngành liên quan và các văn bản chỉ đạo của Tỉnh ủy, UBND tỉnh. Trong

đó, siết chặt việc thực hiện một số các biện pháp trước, trong và những ngày sau

Tết Nguyên đán Tân Sửu 2021.

Ủy ban nhân dân tỉnh yêu cầu các cấp, các ngành, đoàn thể, địa phương

tiếp tục thực hiện nghiêm Chỉ thị số 05/CT-TTg của Thủ tướng Chính phủ ngày

28/01/2021 về một số biện pháp cấp bách phòng, chống dịch COVID-19 và các

ý kiến chỉ đạo của Thủ tướng tại Thông báo 22/TB-VPCP; Chỉ thị số 07/CT-

Công văn 4696-CV/TU ngày 31/01/2020 về việc tăng cường chỉ đạo phòng, chống

dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp do chủng mới của vi rút Co-ro-na gây ra trên địa

bàn tỉnh

II. Ủy ban nhân dân tỉnh

1 Công văn số 440/UBND-VXNV ngày 28/01/2021 về việc tăng cường các biện pháp

phòng chống dịch Covid-19 trong dịp tết Nguyên đán Tân Sửu 2021

2
Công điện số 01/CĐUBND ngày 29/01/2021 về việc triển khai một số biện pháp cấp

bách phòng, chống dịch Covid-19 trên địa bàn tỉnh trước những diễn biến mới phát

sinh

3
Công văn số 514/UBND-KHTH ngày 01/02/2021 về việc tăng cường kiểm soát việc

đánh giá nguy cơ lây nhiễm dịch Covid-19 tại các cơ sở sản xuất, kinh doanh trên địa